
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.105 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL "CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO PER IL 

SERVIZIO DI  RISTORAZIONE SCUOLA MATERNA STATALE DEL COMUNE DI 

BRICHERASIO ANNO SCOLASTICO 2015/2016"           

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì DICIASSETTE del mese di AGOSTO alle ore 14.00 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Giust. 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

RICORDATO che l’Assemblea dei soci della Scuola materna paritaria “ Serena “ 

con verbale  n. 8 del 30 maggio 2014 ha deliberato il proprio scioglimento; 

 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 34 in data 11 settembre 2015 con la 

quale la Civica Amministrazione  si è pronunciata favorevolmente ed 

incondizionatamente in merito alla chiusura della scuola materna paritaria “ Serena” 

ed all’acquisizione dell’immobile censito al Catasto al Fg. N. 23 particella 70 sub 

101 e la sua pertinenza  al Catasto Terreni al Fg 23 Particella 70; 

 

ATTESO CHE a far data dal 1 luglio 2015 il Comune di Bricherasio ha ottenuto il 

possesso dell’immobile sopra  indicato giusta rogito Notaio Paschetta Mauro in 

Pinerolo Rep. n. 108.274  , Raccolta n. 13.664 in data 8 giugno 2015 ;  

 

CONSIDERATO che la Regione Piemonte , Sett. Istruzione , con Determina n. 534 

del 5 agosto 2014  ha autorizzato il plesso di scuola pubblica a seguito della 

soppressione del servizio pubblico di scuola paritaria  

 

RICORDATO che l’Ente con deliberazione della G.C. n. 135 in data 27 ottobre 

2014 ha richiesto alla Provincia di Torino l’inserimento nel dimensionamento  

provinciale per l’anno scolastico 2015/2016 di un nuovo punto di scuola statale 

dell’infanzia , associato all’Istituto  Comprensivo “ Caffaro” con sede in Via Bell 

Ville n. 8 in Bricherasio;  

 

RICHIAMATA la DGR n. 19-1217 del 23.3.2015 e la D.D. 197/A15080 del 

23.3.2015 ad oggetto: Programmazione dell’offerta formativa: istituzione di nuove 

sezioni di scuola dell’infanzia per a.s. 2015/2016 e/o completamento di sezioni già 

funzionanti a orario ridotto; 

 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 48-1975 del 31.7.2015 , con la quale  è stata 

autorizzata l’istituzione di n. 3 sezioni; 

 

CONSIDERATO che deve essere attivato senza indugio il servizio mensa 

scolastica per l’anno scolastico 2015/2016 ;  

 

DATO ATTO CHE all’uopo è stato predisposto un Capitolato d’oneri  sulla scorta  

dei  contenuti del vigente Capitolato che regola il servizio di mensa scolastica per la 

Scuola elementare e media e soprattutto del “Manuale applicativo delle proposte 

operative per la refezione scolastica “ della regione Piemonte” 

 

VISTO l’unito Capitolato con gli allegati; 

 

RITENUTO procedere alla sua approvazione; 

 

DATO ATTO del parere favorevole in linea tecnica reso ai sensi dell’art 49 del 

Dlgs 267 del 2000 come novellato dall’art 3 comma 1 lettera b) della Legge 213 del 

2012; 

 

CON VOTAZIONE unanime e favorevole resa nelle forme di legge:  

 



 

DELIBERA 

 

 

1) DI APPROVARE l’unito “Capitolato speciale d’appalto per il servizio di 

ristorazione scuola materna statale del Comune di Bricherasio, anno 

scolastico 2015/2016” il quale si compone di n. 85 articoli ; 

 

2) DI TRASMETTERE il presente Capitolato all’A.S.L. TO3  dipartimento di 

prevenzione – S.C.. igiene alimenti e nutrizione per il relativo parere di 

competenza; 

 

3) DI DICHIARARE il presente verbale immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art 134 comma 4 dell’Ordinamento;  

 

 

 

 

 
ZR/lc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 24/08/2015  

 

Bricherasio, lì 08/09/2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  24/08/2015                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  24/08/2015 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 24/08/2015 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  24/08/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


